

**Protokół z posiedzenia
Komisji Rolnictwa i Usług Rady Gminy Kętrzyn
z dnia 20 marca 2017 roku**

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00

Zakończono o godz. 11. 25

W dniu 20 marca 2017 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Gminy Kętrzyn odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i Usług Rady Gminy Kętrzyn, w którym udział wzięli jej członkowie, zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1).

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczył także Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski, Pani Małgorzata Barna- Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami w Urzędzie Gminy Kętrzyn, Pan Mirosław Oryńczak – Inspektor ds. funduszy unijnych w Urzędzie Gminy Kętrzyn, a także Radny Pan Eugeniusz Szczurko oraz zainteresowany mieszkaniec gminy.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powitał zgromadzonych i przedstawił porządek obrad:

1. Stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Opiniowanie rocznych planów łowieckich;
3. Ponowne rozpatrzenie wniosku I o zamianę dróg oraz o sprzedaż dróg śródpolnych;
4. Rozpatrzenie pisma mieszkańców o ustawienie oświetlenia i naprawę drogi;
5. Sprawy różne.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik stwierdził, że wszyscy członkowie są obecni, więc obrady są prawomocne.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik poprosił Pana Mirosława Oryńczaka o omówienie planów łowieckich.

Pan Mirosław Oryńczak wyjaśnił, że na terenie gminy Kętrzyn działa 7 kół łowieckich, które mają co najmniej po 1 obwodzie łowieckim. Pan Mirosław Oryńczak szczegółowo przedstawił granice obwodów łowieckich i ich powierzchnię oraz wyjaśnił jakie obwody są dzierżawione przez poszczególne koła łowieckie (zał. nr 2).

Pan Mirosław Oryńczak wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującym stanem prawnym koła łowieckie są zobowiązane do przedstawienia planów łowieckich wójtowi do zaopiniowania. Plany ostatecznie zatwierdza nadleśniczy. Koła łowieckie prowadzą inwentaryzację jesienną i wiosenną zwierzyny, na podstawie której przewidują jaka będzie liczebność zwierzyny w okresie łowieckim.

Pan Mirosław Oryńczak omówił plany łowieckie oraz ich wykonanie przez poszczególne koła łowieckie w latach 2013-2017 (zał. nr 3). Dodał, że za nie wykonanie planów koła łowieckie mogą otrzymać kary.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że interesuje się tematem także jako hodowca i rolnik. Zdaniem Radnego planowana ilość zwierzyny nie ma przełożenia na rzeczywistość. Są to dane szacunkowe, które są zaniżone.

Pan Eugeniusz Szczurko powiedział, iż jest łowczym w jednym z kół łowieckich i wyjaśnił, że co 10 lat jest sporządzany wieloletni plan hodowlany, którego koła łowieckie muszą się trzymać.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że zwierzyna łowna zagraża zwierzętom hodowlanym, w związku z tym istotna jest współpraca na płaszczyźnie koło łowieckie – rolnik.

Pan Eugeniusz Szczurko powiedział, że koła łowieckie będą podpisywać umowy z lekarzem weterynarii na odstrzał sanitarny dzika.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż należy przyjąć wniosek ażeby zwiększyć odstrzał dzika.

Obecny na sali obrad mieszkańców gminy powiedział, że przyszedł na posiedzenie Komisji z uwagi na sarny i jelenie. Wyjaśnił, że jest rolnikiem, uprawia rzepak i całą zimę na jego polach pasą się sarny i jelenie. Pan zapytał czy można podjąć także jakieś kroki w kierunku przywrócenia odstrzału redukcyjnego łosia, który też wychodzi na pola. Niestety, nie ma współpracy z kołem łowieckim w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik postawił wniosek formalny o podjęcie następującego stanowiska:

-- Komisja wnioskuje do Pana Wójta o wystąpienie do Wojewody o redukcyjny odstrzał łosia;

- Komisja wnioskuje do Pana Wójta o wystąpienie z wnioskiem o zwiększenie o 20% planu na odstrzał dzików, saren i jeleni.

Członkowie Komisji 3 głosami „za” przyjęli w/w stanowisko (w głosowaniu nie brał udziału Radny Pan Tadeusz Deptuła, który opuścił salę obrad).

Pan Mirosław Oryńczak powiedział, iż Starostwo Powiatowe zwróciło się do gminy o opinię w sprawie dzierżawy obwodów łowieckich przez koła łowieckie. Pan Oryńczak wyjaśnił, że na dzierżawę terenów zalesionych koła łowieckie podpisują umowę z nadleśnictwem, natomiast na dzierżawę terenów nie zalesionych umowa jest podpisywana ze Starostwem Powiatowym, które następnie przekazuje gminie pieniądze, które koła łowieckie płacą za dzierżawę. Pan Oryńczak zapytał czy Komisja chce się wypowiedzieć jeżeli chodzi o teren dzierżawiony przez koła.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż odbył rozmowy z przedstawicielem izb rolniczych, który wyraził opinię izb rolniczych odnośnie dzierżawy terenów przez koła łowieckie.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż stawia następujący wniosek formalny: Komisja Rolnictwa i Usług popiera stanowisko izb rolniczych w sprawie przedłużenia dzierżawy dla [] a także negatywnie opiniuje przedłużenie umowy dzierżawy dla []

Członkowie Komisji 3 głosami „za” podjęli w/w stanowisko.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że każdy ma swoje racje w tym temacie, natomiast nie ma doskonałej metody liczenia zwierząt, dlatego też Wójt zwrócił się do Pana Oryńczaka o zapraszanie Komisji w przyszłym roku do inwentaryzacji zwierzyny. Wójt dodał, że zabrakło głosu od izb rolniczych, pomimo że przedstawiciele byli zapraszani. Wójt powiedział, iż plany łowieckie powinny być konsultowane w szerszym gronie wraz z izbami rolniczymi. Zwróciliśmy się z pismem do wszystkich kół łowieckich o przekazanie nam planów. Tylko 4 koła zrobiły to w terminie.

Ad. pkt 3

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik odczytał pismo znak RGG.6822.5.2017 skierowane przez Pana Wójta do Przewodniczącego Rady Gminy, dotyczące zajęcia przez Radę Gminy stanowiska odnośnie wniosków zamianę części drogi oraz o sprzedaż dróg śródpolnych (zał. nr 4).

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, że w sprawie sprzedaży dróg śródpolnych Komisja wyraziła stanowisko, żeby te drogi wydzierżawić i

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik zapytał Panią Małgorzatę Barna czy coś w tej sprawie zostało zrobione i czy zostało to zaproponowane.

Pani Małgorzata Barna odpowiedziała, że nie zostało to zaproponowane, a sprawy obu wniosków postanowiono połączyć.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że zapoznał się z pozytywną opinią Komisji odnośnie zamiany części drogi na odcinku jej przebiegu przez gospodarstwo w zamian za grunty wykorzystywane jako droga z uwzględnieniem objazdu gospodarstwa

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik podkreślił, że opinia była pozytywna ale zawierała pewne warunki, tj. ta droga wraz z objazdem ma być wykonana należyście, zgodnie ze sztuką budowlaną. Jak wiadomo sprawa ciągnie się od 2002 roku i Rada wciąż stoi na tym samym stanowisku. Nikt nie jest za tym, żeby jeździć po podwórzu, ale konieczne jest zapewnienie należytej drogi i objazdu z połączeniem drogi do

Odbyło się wiele rozmów i wiele spotkań w terenie, z których nic nie wynikało.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zapytał co Komisja rozumie pod należytych wykonaniem drogi i czego oczekuje.

Radny Pan Tadeusz Ładosz powiedział, że z tego co wiadomo, to w tej chwili na drodze biegnącej przez podwórze jest bruk i ludzie oczekują, że ewentualna nowa droga będzie nie gorsza od istniejącej.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że może to być nawet droga szutrowa, ale należyście wykonana, a więc należy nawieźć kilkanaście cm gruzu i przykryć to kruszywem, powinna być wyprofilowana i powinny być rowy. Jeżeli

zrobi dobrą drogę to nikt nie będzie chciał mu jeździć przez podwórze, a przy sprzeczności i możliwościach, które posiada, wykonanie drogi nie powinno stanowić dla niego problemu. Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik dodał, że z należy zawrzeć umowę i niech wykona tę drogę, a później można mu też wydzierżawić drogi śródpolne.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż obie te sprawy należy połączyć.

proponuje objazd oraz droga gminna, która przebiega przez gospodarstwo, ale należy mieć na względzie drogę na Poganowo, gdzie trzeba wydzielić pas i połączyć te dwa tematy, żeby w końcu uporządkować sprawy w

Radny Pan Tadeusz Ładosz powiedział, że należy mieć na względzie aspekt społeczny. Sprawa ciągnie się od wielu lat i towarzyszy jej wiele negatywnych emocji. Ze strony władz gminy nie było żadnych złościwości ani utrudnień, a raczej zabrakło woli drugiej strony, ponieważ wielokrotnie był zapraszany na spotkania, na które nie przychodził, kierował do gminy różne pisma, w których także bardzo krytycznie wypowiadał się na temat Rady.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że jeśli uda się dojść do porozumienia i przyjmie zaproponowane warunki to należy zawrzeć z nim trwałą umowę, że te drogi zostają zamienione na stałe.

Radny Pan Tadeusz Ładosz powiedział, że pomiędzy a częścią społeczeństwa nie ma woli współpracy, a wręcz jest konflikt, który zaogniają sprawy dróg, także tej powiatowej, która była blokowana.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że jeśli rzeczywiście wykona solidną drogę to jest pewien, że nie będzie oporu ze strony społeczeństwa.

Radny Pan Tadeusz Ładosz wyraził obawę, że może angażować gminę w pokrycie kosztów wykonania objazdu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że Komisja stoi na stanowisku, że droga wraz z objazdem ma być solidnie wykonana i przekazana aktem notarialnym, a jeżeli chodzi o drogi śródpolne to należy rozważyć dzierżawę.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że raczej należałoby sprzedaż im na własność. edvż są to drogi, które wyłącznie dzielą pole i biegną po gruntach kończąc się przed

Radny Pan Tadeusz Ładosz zauważył, że po wykonaniu objazdu, będzie z niego korzystał także który ma ciężki sprzęt i droga może szybko ulec zniszczeniu, a wtedy remonty będą w gestii gminy.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że tego nie wykluczymy i tyczy się to każdej drogi.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik zapytał czy Pan Wójt wie jaka jest sytuacja drogi powiatowej

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że z tego co mu wiadomo, to powiat ma zawartą z umowę dzierżawy.

Pani Małgorzata Barna dodała, że zostały dokonane tam podziały geodezyjne celem zamiany, natomiast o samym akcie zamiany jak na razie nie słyszała.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że stanowisko Komisji jest następujące:

Podstawą jest wykonanie przez objazdu gospodarstwa w sposób zgodny ze sztuką budowlaną, tj. droga utwardzona żwirem wraz z wykonanymi rowami, następnie przekazanie aktem notarialnym.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że na miejscu ciężko byłoby mu się na coś takiego zdecydować, ponieważ po wykonaniu objazdu może się okazać, że nie spełnia on zakładanych oczekiwań. W związku z tym Wójt uważa, że pierwszym etapem powinno być przedstawienie przez projektu do zaopiniowania.

Radny Pan Tadeusz Ładosz powiedział, że jest to bardzo dobry pomysł. Według Radnego konieczne będą także ponowne konsultacje społeczne.

Ad. pkt 4

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik odczytał pismo skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy przez mieszkańca oraz Radnego Pana Tomasza Rutkowskiego w sprawie podjęcia działań odnośnie poprawy nawierzchni drogi oraz stanu oświetlenia (zał. nr 5).

Pani Małgorzata Barna wyjaśniła Komisji lokalizację tej drogi.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik zapytał Pana Wójta czy jest możliwość ustawienia tam co najmniej dwóch lamp i wykonania bieżącej naprawy drogi.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik zapytał czy mieszkańcy wnioskowali o lampy wykorzystujące odnawialne źródła energii częściowo finansowane ze środków funduszu sołectkiego.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że tam gdzie jest możliwość tam ustawiamy lampy „na kablu”, bo jest to tańsze. Wójt poprosił Pana Marka Lemieszka o wyjaśnienie jakie są możliwości odnośnie naprawy drogi i ustawienia oświetlenia

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik powiedział, że Komisja wnioskuje o bieżącą naprawę drogi i uzupełnienie oświetlenia w miarę posiadanych możliwości i środków.

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, że ta droga została już naprawiona, zaraz po tym, jak pismo wpłynęło do urzędu.

Ad. pkt. 5

Spraw różnych nie było.

Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie zakończono o godzinie 11.25

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług



Mirosław Tomasiak